
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О Е  А В ТО Н О М Н О Е П РО Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Е  
О БРА ЗО В А Т Е Л ЬН О Е  У Ч РЕЖ Д Е Н И Е К РА С Н О Д А РС К О Г О  КРАЯ  

«К РА С Н О Д А РС К И Й  ГУ М А Н И Т А РН О -Т Е Х Н О Л О ГИ Ч Е С К И Й  К О Л Л Е Д Ж »

П Р И К А З

09.06.2022 №315/1
г. Краснодар

Об изменении цен (тарифов) на услуги, 
оказываемые физическим и юридическим 
лицам за плату

В соответствии с положением о «Порядке установления цен (тарифов) на услуги, 
оказываемые государственным автономным профессиональным образовательным 
учреждением «Краснодарский гуманитарно-технологический колледж» физическим и 
юридическим лицам за плату», согласно письму Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 25.04.2022 г. № 47-01-13-7251/22 «Об 
индексации в 2022 году стоимости услуг, оказываемых физическим и юридическим 
лицам государственными учреждениями Краснодарского края, за плату, согласно письму 
Министерство экономики Краснодарского края от 25.04.2022 г. № 208-04-07-2530/22 «О 
прогнозном средне годовом индексе потребительских цен на 2022»» проиндексировать 
стоимость образовательной услуги по ранее заключенным договорам согласно уровня 
инфляции на 5,48%.

П РИ К А ЗЫ ВА Ю :

1. Утвердить перечень и цены на платные образовательные услуги, относящиеся к 
основному виду деятельности, оказываемые физическим и юридическим лицам 
государственным автономным профессиональным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно-технологический колледж» в 
2022-2023 учебном году в соответствии с индексом инфляции в 2022 году согласно 
Приложения к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу Приказ № 267 от 01.06.2021 г. «Об утверждении цен 
(тарифов) на услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам за плату, для 
приема обучающихся на 2021 -  2022 учебный год».

3. Признать утратившим силу Приказ № 268 от 01.06.2021 г. «Об утверждении цен (тарифов) на 
услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам за плату».

4. Заведующему контрактно-правовым отделом Смоленской А.В. заключить 
дополнительные соглашения к ранее заключенным договорам на платные 
образовательные услуги, предоставляемые ГАПОУ КК КГТК в 2022-2023 учебном 
году.

5. Стоимость услуг, оказьщашщ^ ^АПОУ КК КГТК, не вошедших в приложение к 
данному приказу, ос;

6. Контроль за и сп о л ^ |Щ ёй  [аза оставляю за совой.

Директор Ю. В. Юрченко



Приложение к приказу
государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Краснодарского края 
"Краснодарский гуманитарно- 
технологический колледж"

от 09.06.2022 г. № 315/1
Ц Е Н  Ы

за оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности, оказываемые 
государственным автономным профессиональным образовательным учреждением 

Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно-технологический колледж»

в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Наименование услуги

Количество 
часов освоения 

учебной 
программы

Наполняемость
группы

(человек)

Единица
платной
услуги

Цена, руб.

1

Подготовка специалистов по специальности 
"Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений" 3 курс (очное) примёма 
2020-2021 учебного года

1806 25 чел. /часы 69 200.00

2

Подготовка специалистов по специальности 
"Информационные системы и 
программирование" 2 курс (очное) приема 
2021-2022 учебного года

1745 25 чел./часы 70 600.00

Л

I (одготовка специалистов по специальности 
"Программирование в компьютерных 
системах" 3 курс (очное) приема 
2020-2021 учебного года

1720 25 чел./часы 68 500.00

4

Подготовка специалистов по специальности 
"Программирование в компьютерных 
системах" 4 курс (очное) приема 
2019-2020 учебного года

1679 25 чел./часы 65 500,00

5

Подготовка специалистов по специальности 
"Поварское и кондитерское дело" 2 курс (очное) 
приема
2021-2022 учебного года

1745 25 чел./часы 71 700,00

6

Подготовка специалистов по специальности 
"Технология продукции общественного 
питания" 3 курс (очное) приема 
2020-2021 учебного года

1684 25 чел./часы 69 600.00

7

Подготовка специалистов по специальности 
"Технология продукции общественного 
питания" 4 курс (очное) приема 
2019-2020 учебного года

1780 25 чел. /часы 69 600.00

8

11одготовка специалистов по специальности 
"Технология парикмахерского искусства" 2 курс 
(очное)
приема 2021-2022 учебного года

1745 25 чел./часы 71 700.00

9
Подготовка специалистов по специальности 
”1 [арикмахерское искусство" 3 курс (очное) 
приема 2020-2021 учебного года

1780 25 чел./часы 69 600.00

10
11одготовка специалистов по специальности 
"Гостиничное дело" 2 курс (очное) приема 
2021-2022 учебного года

1745 25 чел ./часы 70 600.00

11
Подготовка специалистов по специальности 
"Гостиничный сервис" 3 куре (очное) приема 
2020-2021 учебного года

1702 / 25 чел./часы 69 600.00

12
Подготовка специалистов по cnei 
"Реклама" 2 курс (очное) приема- 
2021-2022 учебного года §

injfbfio'e'fif'' *олг̂
Л - t' ry.

; . ■ . .
v.

-J

V i M  /
л?,

25 чел./часы 70 600.00

Директор Ю.В. Юрченко


		2023-09-23T12:55:18+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "КРАСНОДАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




